

Stadt Olfen
 -Bauamt -
 z.Hd. Herrn Bücker
 Kirchstraße 5

59399 Olfen

IHR SCHREIBEN VOM

IHR ZEICHEN

UNSER ZEICHEN
FHP/SFR

TAG
04.08.2004

Denkmalpflegerische Maßnahmen

Sehr geehrter Herr Bücker,

in Abänderung unseres Antrages vom 22.06.2004 werden wir einen Teil der geplanten Maßnahmen zurückstellen und statt dessen die Versiegelung der Westfassade des Turmes von der Oberburg erneuern. Diese Entscheidung fiel aufgrund gemeinsamer Überlegungen mit Herrn Dr. Reinke vom Westfälischen Amt für Denkmalpflege bei einem gemeinsamen Ortstermin am 20.07.2004. Bei dieser Maßnahme ist gleichzeitig vorgesehen, die Beschieferung am Turm zu reparieren sowie morsches Holz unterhalb des Daches zu ersetzen.

Ferner haben sich Setzungsrisse am Objekt Recheder Mühle gezeigt, die mittels Druckverpressung beseitigt werden sollen. Auch diese Maßnahme muss kurzfristig erledigt werden. Einen Kostenvoranschlag werden wir nachreichen. Ein uns vorliegendes Gutachten weist einen Betrag zur Sanierung in Höhe von 7.250 EUR aus, den wir hoffentlich aber unterschreiten werden. Auch die Sanierung des Schornsteins sollte deutlich unter dem zunächst angenommenen Wert liegen. Ein Angebot für diese Maßnahme liegt uns noch nicht vor, unser Architekt geht von Kosten in Höhe von rd. 1.500 EUR aus.

Auf die Ausbesserung der Balustraden und die Renovierung der Ochsenaugenfenster im Bereich Schloss Sandfort soll in diesem Jahr zunächst verzichtet werden. Daher ergeben sich nunmehr folgende Arbeiten

Schloss Sandfort, Vorburg Nord und Süd:

- Schneiden Hecken und Figuren aus Buxus sempervirens (Buchsbaum) auf der Vorburg
 Arbeitsaufwand in Eigenleistung (20 AKh x 10,50 EUR/h) 210,00 EUR

Schloss Sandfort, Oberburg:

- Versiegelung der Westfassade mit speziellem Konservierungsmittel 1.618,20 EUR
- Ausleihen eines geeigneten Kranfahrzeuges 1.914,00 EUR
- Leistungen des Malerfachbetriebes 1.000,38 EUR
- Leistungen des Schreinereibetriebes 1.000,38 EUR
- Leistungen des Dachdeckers können erst direkt bei Durchführung der Maßnahme ermittelt werden, pauschal 400,00 EUR

VERWALTUNG SANDFORT

Recheder Mühle (Recheder Mühlenweg 11):

- Verpressen von aufgetretenen Setzungsrisen inci. Anstricharbeiten im Innenbereich des Objektes 7.250,00 EUR

Recheder Mühlenkotten (Recheder Mühlenweg 12):

- Erneuern des Schornsteines am Hauptgebäude 1.200,00 EUR

Es ergeben sich voraussichtliche Kosten in Höhe von 13.592,58 EUR einschließlich Mehrwertsteuer.

Die uns vorliegenden Kostenangebote haben wir in Kopie diesem Schreiben beigelegt.

Wir beantragen, die oben genannten Maßnahmen aus den zur Verfügung stehenden Haushaltsmitteln zu zu fördern. Da einige der Arbeiten witterungsbedingt bereits in Kürze erledigt werden müssen, bitten wir um Erlaubnis, mit den Arbeiten beginnen zu dürfen. Voraussichtlicher Termin für die Turmsanierung ist der 18./19.08.2004.

Mit freundlichen Grüßen
(H. Schulze Froning)

€14-1stes?l-emlirerax-ifa2-1lse>-fkswc:ltti l-llsx.av.F?2lf-aalltis-d-ls-s

Friedrich Graf vom Hagen
 Freiherr vom Plettenberg
 Verwaltung Sandfort
 Herm Schulze-Froning
 Haus Sandfort
 59399 Olfen

Auftragsbestätigung

Datum 3.09.2004
 VG-Nr. 1150864-01
 Kd: Nr. 1457920
 Belte 1
 Ihr Gesprächspartner

Antonio Romero

Einsatzort I bei Abholung Übergabestation

Bestellung vom durch ! Bestell-Nr.

Pds	Artikel/Description	Einheit	Menge	Fahrzeit	Summe	Preis EUR	Betrag EUR
-----	---------------------	---------	-------	----------	-------	--------------	---------------

0101000	Lkw"Arbeitsbühne GL 523-1 EH 5800	Std. mit Bed.	8,00	1,00	9,00	155,00	1.395,00
	Arbeitshöhe : 52,30 m						
	Tragkraft : 265 kg						
	Eigengewicht : 24.320 kg						
	max.Abstützbreite : 6,25 m						
	Abmessung (LxB) : 12,32 m						
	Durchfahrt (HxB) : 3,91 m						
	Führerscheinkl. CI2						
	Der Gerätetyp "GL 420-1EH" ist zum gewünschten Zeitraum leider nicht verfügbar. Daher erhalten Sie ein Alternativ-Gerät zu den vereinbarten Bedingungen. Bitte überprüfen Sie die technischen Daten. Gardemann behält sich das Recht vor, die Arbeitsbühne Jederzeit durch das ursprünglich vorgesehene Gerät auszutauschen.						
	Abweichende Mietdauer:	ab 3 Std	172,00 EUR	Std			
		ab 8 Std	155,00 EUR	Std			
	Der Miettarif gilt pro Stunde Incl. Bedienungspersonal und Betriebsstoffe. Mietzeitraum : 19.08.2004! 7:30 bis 19.08.2004 15:30						
0101020	Überstunden (über 8 Std. bzw. vor 7 + nach 17 Uhr)	Std				5,00	0,00

Für evtl. erforderliche Genehmigungen und Absperrungen sowie für elne freie An- und Abfahrt sorgen Sie.

Die An- und Abfahrt wirb pauschal mit der o.g. Menge abgerechnet.

Die Mindestmietdauer am Einsatzort beträgt 3 Stunden. Angefangene Stunden werden komplett berechnet.

Der Einsatz kann durch Sie wegen schlechter Witterung ohne zusätzliche Kosten verschoben werden, wenn Sie uns am 18.08.2004 bis 16.00 Uhr unter 018013227227 anrufen.'

Die oben genannten Beträge verstehen sich zuzüglich gesetzlicher Mehrwertsteuer. Ihren Auftrag führen wir nach den Ihnen bekannten Gardemann-Geschäfts- und Vermietbedingungen (Stand April 2002) durch.

Sollten Ihnen diese Bedingungen nicht oder nicht mehr vorliegen, stellen wir Ihnen eine Ausführung unverzüglich nach Anforderung zur Verfügung.

In dringenden Fällen erreichen Sie uns außerhalb der üblichen Arbeitszeit unter der

Service-Rufnummer 018013 227 227. Wir danken Ihnen für den Auftrag und sichern Ihnen eine gewissenhafte und pünktliche Ausführung zu.

Pos.	Artikel/Dienstleistung	Einheit	Menge	Fahrzeit	Summe	Preis EUR	Betrag EUR
------	------------------------	---------	-------	----------	-------	--------------	---------------

Mit freundlichem Gruß

GARDEMANN-Arbeitsbühnen Alpen

gez. Antonlo Romero

Frei- und Rückmeldungen von Bühnen sowie Meldungen über Gerätestörungen bitte mit Angabe der Vorgangs-Nr. und Kostenstelle unter den folgenden Nummern: Telefon 018013 227 227 und Fax 018013 227 228.

Meisterbetrieb ee4 *Herbert* **Medding**

Tischlerei - Zimmerei - Fensterbau

Herbert Medding - Olfener Straße 40 . 59379 Selm

EIN6Er f16EN

Plettenberg Graf von Hagen Haus
Sandfort

59399 Olfen

Ert Kunden Nr. -
..... Bearbeiter:
..... Datum:

10042
Herbert Medding
30.07.2004

Angebot Nr. 6514

Betr. Kostenvoranschlag : Reparatur von Gesimsebrettern am Turm des Hauptschlusses

Pos	Menge	Text	Einzelpreis	Gesamtpreis
1	16,00 Std	Facharbeiter 2 x 8 Std . Abnehmen der schadhaften Gesimsebretter, Anbringen der neuen Verbretterung	41,40 €	662.40 €
2	1,00	Holzzuschnitt verschiedene Vertäfelungsbretter und profilierter Stirnbretter liefern vorgen. Arbeiten können nur mit baus. gestelltem Gerüst ausgeführt werden!	200,00 €	200.00 €
Gesamt Netto				862.40 €
zzgl. 16,00 % Ust. auf			862,40 €	137.98 €
Gesamtbetrag				1.000,38 €

Malerbetrieb

Otto-Hahn-Str. 4

Moderne Baomalerei

VZ u U Dirkmann GÜR - Otto-(in/ui-Stralir4 59309 Olfen,

Verwaltung Haus Sandfort z.H.
Herr Schulze-Frohning Haus
Sandfort

59399 Olfen

Datum: 30.07 2004
Kunde;-Nr.: 10013
Nummer: A000330

Angebot

Fassadenarbeiten am Turm, Haus Sandfort

Position	Menge	ME	Bezeichnung	Einzel- preis	Gesamt in EUR
01.01	1,00	St	Klinkerfassadenflächen mit Funcosil Fassadencreme beschichten zum Pauschalpreis. Hubsteiger wird durch Auftraggeber gestellt	1.650,00	1.650.00
			Nettosumme in EUR		1.650,00
			zuzüglich 16% Mehrwertsteuer auf 1.650,00		264.00
			EUR		
			Bruttosumme in EUR		1.914,00